MUNICIPALIDAD
DE SAN MARTIN DE LOS ANDES

PROVINCIA DEL NEUQUEN

DECRETO N° (7 6/ 2

San Martin de los Andes, 2 8 FEB ™25

VISTO:

La invitacion a participar del acto de apertura de sesiones ordinaria de la Honorable
Legislatura del Neuquén, y;

CONSIDERANDO:

Que dicha apertura se llevara a cabo en Neuquén capital el dia 01 de Marzo del 2025,
participando posteriormente en algunas reuniones programadas con ministros de la Provincia
del Neuquén por temas inherente a la gestion de Gobierno.

Que, el Intendente Municipal se trasladara a la ciudad de Neuguén Capital en el vehiculo
Municipal en el vehiculo Municipal Volkswagen 9A- Amarock Trendline cd TDI MT 4X4,
Dominio AG754PZ.

Que debe dictarse el acto administrativo correspondiente.

‘ POR ELLO:
EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°: DESIGNESE en comisidon de servicio al Intendente Municipal, Dr. Carlos
Saloniti, legajo 1367, a la ciudad de Neuquén capital,saliendo de nuestra localidad el dia 01
de marzo de 2025, saliendo a las 05:00 hs del dia 01/3/2025 y regresando a la misma a
Ultima hora del dia 02/3/2025.

ARTICULO 2°: AFECTESE a la comision de servicio el vehiculo municipal en el vehiculo
Municipal Volkswagen 9A- Amarock Trendline cd TDI MT 4X4, Dominio AG754PZ.

ARTICULO 3°: OTORGUESE al Intendente Municipal, Dr. Carlos J.D. Saloniti, legajo 1367,
un anticipo con cargo a rendir de pesos doscientos mil ($200.000.-) para gastos de traslado
devenidos de la comision.

. "ARTICULO 4°: DELEGUESE la Intendencia Municipal en el Presidente del Concejo
Deliberante desde las 05:00 horas del 01/03/2025 hasta el reintegro de su titular, de acuerdo
a lo establecido en el articulo 43° de la Carta Organica Municipal.

ARTICULO 5°: REMITASE al Concejo Deliberante para su conocimiento.

ARTICULO 6°: Previo refrendo de los Sefores Secretarios Municipales, registrese,
comuniquese, publiquese y cumplido, archivese.

r
/\J@ L@Q@U %
: i Vite
MPy{ ME‘J $ Dﬁﬂdﬂ Wﬁ Dra. Natat“aaNéa\"gg
Secretario dk Ecdnomia y Hacienda ‘“‘?“de\?dgd praci
Municipaliqad de S. M. Andes Municipa

“DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFORMESE, SEA DONANTE:
. WWW.INCUCALGOV.AR".
“TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA”




